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Den norske kirke i Fredrikstad – folkekirke i fornyelse 

2019 har på flere måter vært et spennende og innholdsrikt år for Den norske kirke i 
Fredrikstad. Menighetene og Fredrikstad kirkelige fellesråd har sammen og hver for seg 
arbeidet målbevisst med å bygge og utvikle folkekirken. Fortsatt kan vi si at kirken er ikke 
ferdig reformert én gang for alle. Den må alltid reformeres:  

 Som en videreføring av virksomhetsgjennomgangen (fra 2018) er det arbeidet 
systematisk med viktige tema som HMS (Helse, miljø og sikkerhet), samarbeid på 
tvers og forbedring av fellestjenester i Kirketorget, økonomiforvaltning og felles 
informasjonstjenester. 

 Kirkens hus er videreutviklet som kontorbygg for åtte menigheter, domprost, 
kirkeverge og kirketorg.  

 Utvidelse av rømningskapasitet ved tre kirker var også et stort løft som har bidratt til 
å øke antallet sitteplasser i tre av våre kirker. 

 I 2019 ble utvidelsen av gravplassen på Østre Fredrikstad kirkegård ferdigstilt. I dette 
omfattende prosjektet inngikk også ferdigstillelsen av nytt driftsbygg. 

 Arbeidet med Egil Hovland-satsingen er videreført med stor suksess for Egil 
Hovland-festivalen. Samarbeidet med kulturskolen har ført til en fin utvikling av kor- 
og orgel-skolen i Egil Hovland-akademiet. 

 Kirkevalget 2019 med valg av nye medlemmer til menighetsråd og bispedømmeråd 
ble organisert av fellesrådets ansatte. I etterkant av valget er nytt fellesråd etablert, 
og kurs for nye rådsmedlemmer avholdt. 

 

Arbeidet i menighetene 

Kirkelig fellesråd sin primæroppgave er å være tilrettelegger og koordinator for det arbeid 
som Den norske kirke i Fredrikstad utøver i de ti soknene/menighetene. Kirkelig fellesråd er 
ansvarlig for overordnede planer for kirkelig virksomhet, økonomisk styring, drift og 
vedlikehold av kirker og kirkebygg, drift av kirkegårder/gravplasser, forvaltning av økonomi 
og arbeidsgiveransvaret i kirken, samt kontakt inn mot kommune og myndigheter forøvrig.  

Ved sin bredde og mangfold er kirken i Fredrikstad fortsatt en sentral møteplass og en viktig 
bærebjelke i mange menneskers liv. Kirke og menighet betyr mye som sosialt nettverk, 
fellesskap og kulturimpuls for mange innbyggere i Fredrikstad kommune.  

Statistikken for 2019 kan vise til gledelige tall og utviklingstendenser, spesielt innen 
kulturfeltet, men 2019 viser også piler som peker nedover når det gjelder oppslutning om 
Den norske kirkes kjerneaktiviteter som dåp, bryllup og konfirmasjon. 

Flere menigheter praktiserer kirkens omsorg og diakoni overfor sårbare grupper og 
flyktninger. Hverdagsintegrering er et begrep som blir konkretisert i flere menigheter overfor 
enkeltmennesker. 

Det var fortsatt mange endringer som var i prosess for Den norske kirke i 2019. Dette 
gjelder sentralt i kirken, på bispedømmeplan og i lokalkirken. Fredrikstad kirkelige fellesråd 
har valgt å møte disse endringene offensivt ved å involvere menighetene i høringsuttalelser, 
drøftinger og diskusjoner.  

Fredrikstad, 3. mars 2020 

 

Harald Peter Stette      Gisle Kavli 

Leder i Fredrikstad kirkelige fellesråd   Kirkeverge 
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Fellesrådets virksomhet 

Den norske kirkes menigheter i Fredrikstad er (med medlemstall 31.12.2019): 

 Torsnes menighet (1 162) 

 Borge menighet (8 357) 

 Østre Fredrikstad menighet (4 702) 

 Rolvsøy menighet (4 606) 

 Gamle Glemmen menighet (3 888) 

 Glemmen menighet (8 935) 

 Onsøy menighet (5 483) 

 Gressvik menighet (6 316) 

 Domkirken menighet (4 360) 

 Kråkerøy menighet (7 385) 

Hver menighet er representert med ett medlem i fellesrådet, sammen med domprosten og 
kommunens representant.  

Fellesrådet ble valgt for perioden 2015 – 2019, og nytt råd etter kirkevalget konstituerte seg 
20.11.2019 og tråde i kraft 01.12.2019. 

 Fram til 30.11.2019 Fra 01.12.2019 

Kråkerøy menighetsråd Leif Holt, leder Kjell S. Rennesund 

Gamle Glemmen 
menighetsråd 

Reidun Fladeby Andersen  Kate Hoel, nestleder 

Østre Fredrikstad 
menighetsråd 

Anne Lie Johannessen Marianne Antonsen 

Domkirkens menighetsråd Kirsti Arntzen Ingunn M. Skaarberg 

Borge menighetsråd Jan Vidar Mathisen Helge Kolstad 

Glemmen menighetsråd Harald Peter Stette, 
nestleder 

Harald Peter Stette, leder 

Gressvik menighetsråd Trond Tukkensæter Tom Odvar Olsen 

Rolvsøy menighetsråd Kjell Ringstad Marit Synøve Granlund 

Torsnes menighetsråd Hans Kristian Heieren  Pål Egil Nordli 

Onsøy menighetsråd Svein Andersen Svein Andersen 

Fredrikstad kommunes 
representant 

Odd Hasselgård Hans Ingvald Røed 

Geistlig representant Knut Erling Johansen, 
domprost 

Knut Erling Johansen, 
domprost 

 

Fellesrådet har i 2019 hatt 7 møter og behandlet 34 saker. 

Fellesrådet har i perioden fra valget i 2015 hatt 28 møter (til vanlig sju i året) og behandlet 
158 saker.  Mange av sakene er naturlig nok knyttet til administrasjon, personalforvaltning, 
økonomi, bygg- og anlegg. Samtidig har fellesrådet, ikke minst gjennom 
virksomhetsgjennomgangen i 2017-2018, arbeidet med strategiske mål for utviklingen av 
kirken i Fredrikstad.  

Fellesrådet har innkalt til ett felles møte med menighetsrådene i 2019, 20. november, og 
vært medarrangør av kurs for nye menighetsråd 4. november. 
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Fellesrådets mandat og ansvarsområde 

Fredrikstad kirkelige fellesråds virksomhet skjer i medhold av kirkelovens § 14: 

§ 14. Kirkelig fellesråds oppgaver.  

       Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av 
soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme 
samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen.  

       Kirkelig fellesråd er ansvarlig for:  

a) bygging, drift og vedlikehold av kirker,  

b) anlegg, drift og forvaltning av kirkegårder,  

c) opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett,  

d) anskaffelse og drift av menighets- og prestekontor,  

e) administrativ hjelp for prosten når staten yter tilskudd til det,  

g) anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring.  

 Kirkelig fellesråd forvalter inntekter og formue knyttet til kirke og kirkefond, midler som 
bevilges av kommunen eller staten og midler menighetsråd stiller til fellesrådets disposisjon 
for å løse oppgaver i soknene. Regler om budsjettordning, regnskapsføring og revisjon gis 
av departementet/Kirkerådet. Kirkelig fellesråd utfører for øvrig de oppgaver som det til 
enhver tid er pålagt av overordnede kirkelige myndigheter i henhold til lov, eller som etter 

avtale blir overlatt av det enkelte menighetsråd. 

 

Oppgavefordeling mellom fellesråd og menighetsråd 

Grunnstrukturen i Den norske kirke er soknene/menighetene.  

Soknet uttrykkes i to organer – menighetsråd og kirkelig fellesråd. Fellesrådet er ikke 
overordnet menighetsrådene, men er et sideordnet organ som på vegne av soknene 
ivaretar gravplassforvaltning, kirkebygg, økonomi, arbeidsgiveransvar og kontakten med 
kommunen og andre myndigheter. 

Kirkelovens § 9 angir menighetsrådenes ansvars- og virkeområde og § 14 fellesrådets 
ansvarsområde.  

Det kirkelige arbeid i menighetene med gudstjenester, dåp, konfirmasjon og vielser og alt 
annet menighetsarbeid er prestenes og menighetsrådenes ansvar. Menighetene forvalter 
kirkene, og utleie av disse ligger til det enkelte menighetsråd, men koordineres og utøves av 
Kirketorget. 

Hver menighet lager egen årsrapport for sin virksomhet. 
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Viktige saker for fellesrådet i 2019 

Kirkevalget 2019 

Kirkevalget 8.-9. september var det fjerde valget som ble gjennomført parallelt med 
offentlige valg, og et stort prosjekt for kirken i Fredrikstad.  

Kirkevalget omfatter to valg; til menighetsråd og bispedømmeråd/kirkemøte. Det var litt 
høyre oppslutning om valg av menighetsråd enn bispedømmeråd, henholdsvis 9 og 8 
prosent av de stemmeberettigede. Dette er en klar nedgang fra valget i 2015, da tilsvarende 
tall var 14 og 13 prosent. En hovedgrunn til dette er nok at valget i 2015 var det første med 
to ulike lister til bispedømmeråd, og at det den gangen var en tydelig sak som engasjerte, 
innføring av likekjønnet vigsel. En tilsvarende sak med tydelige markeringer var det ikke 
denne gangen, og mange velgere opplevde det krevende å forstå profilen på de tre ulike 
listene ved bispedømmerådsvalget ved valget 2019. 

 

Rekruttering til menighetsrådene er krevende. Av de 10 godkjente listeforslagene til 
menighetsrådsvalget hadde ingen flere kandidater enn minimum – det vil si det antallet faste 
representanter og varamedlemmer som skulle velges. Seks av listene var ufullstendige, de 
hadde færre kandidater enn antall medlemmer som skulle velges.  

Sokn Faste medlemmer,  

kvinner + menn 

Gjenvalgt Medl under 30 år, faste + vara 

Borge 5+3 1 2+1 

Domkirken 5+3 3 0 

Gamle Glemmen 5+1 3 0 

Glemmen 4+4 3 2+1 

Gressvik 5+3 3 1+0 

Kråkerøy 4+4 4 2+0 

Onsøy 2+4 2 0 

Rolvsøy 5+3 1 0+2 

Torsnes 5+1 3 1+2 

Østre Fredrikstad 5+1 3 0 

Fellesrådet, sum 45+27 26 8+6 
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Alle de 10 menighetsrådene har fått valgt det antallet faste medlemmer som rådene skal ha, 
men ikke alle har de påkrevde fem varamedlemmene. I noen sokn kan det derfor bli aktuelt 
med suppleringsvalg i løpet av perioden hvis noen av de faste medlemmene faller fra eller 
får varig fritak. Kvinneandelen blant de 72 faste medlemmene er 62,5 %, og 11 % av de 
faste medlemmene er under 30 år ved starten av valgperioden. 26 medlemmer, eller 36 %, 
er gjenvalgt, det bidrar til å sikre kontinuitet. Alle rådene har noen gjenvalgte medlemmer.  

Organisering av valget 

Forhåndsstemming foregikk i Kirkens hus for alle soknene, i perioden 12. august – 6. 
september. 262 personer avga forhåndsstemme, det er 6 % av antallet stemmer totalt. Det 
ble også tilbudt mulighet til å forhåndsstemme ved institusjoner og ved hjemmebesøk. 
Kirketorget var svært godt egnet til å motta forhåndsstemmer, og nærheten til byhallen i 
rådhuset, med forhåndsstemmingen til kommunevalget var en fordel.  

Opplæring av de frivillige valgfunksjonærer ble gitt ved tre kurssamlinger på kveldstid og to 
på dagtid. God kursing av de frivillige er avgjørende for å sikre kvalitet på gjennomføringen 
av valget. Det ble ikke avgitt noen formelle klager på valget.  

Assisterende kirkeverge var prosjektleder for gjennomføring av kirkevalget, med hjelp av 
konsulent på kirketorget. De daglige lederne bistod valgstyrene (menighetsrådene) i sine 
sokn. Kommunikasjonsmedarbeideren bidra aktivt til å fremme valget i ulike medier.  

Valgfunksjonærene fikk lønn som tilsvarte pensjonistlønn (kr 200 per time). Dette var en 
dobling fra tidligere år, men godtgjøringen hadde vært uendret siden 2009. Tilskuddet fra 
Kirkerådet til gjennomføringen av valget dekket lønn til funksjonærer og administrative 
utgifter (trykking av stemmesedler). Lønn til overtidstimer til ansatte i fellesrådet bidro til at 
utgiftene totalt sett ble høyere enn tilskuddet.  

Å gjennomføre kirkevalget er et stort og krevende prosjekt, og de ansvarlige skal forholde 
seg til et omfattende og komplisert regelverk. Det bør være mulig meden viss forenkling, 
ikke minst ville elektroniske valgkort og elektronisk manntall med registrering av 
stemmegivning, slik som ved de andre offentlige valgene, ha lettet mye.  

 

Egil Hovland-satsingen  

I festivalens prosjektbeskrivelse fra 2017 står det blant annet under punkt 1. Sammendrag: 

… Festivalens profil åpner for innhold som samtaler godt med Egil Hovlands musikk og 
kunstneriske syn. Hovland-festivalen presenterer og formidler musikk og kunst som 
reflekterer de kunstneriske spekteret som er arven etter Egil Hovland: På den ene siden 
allsidighet, jordnærhet og bredde, der gleden over barns musikalitet står høyt, og genialitet, 
virtuositet, og eksperimenterende kunst på den andre siden – en fascinerende dynamikk. 

Avsnittet kan stå som et utgangspunkt for analysen og gjennomgangen av festivalen som 
fant sted 17.-27. oktober 2019. 

Festivalen eies og ledes av Fredrikstad kirkelige fellesråd. Den administrative ledelsen er 
knyttet til daglig leder stillingen for Domkirken menighet, Emil Skartveit og kunstnerisk leder 
er en av domkantorene, Tore Erik Mohn. I tillegg har også flere av byens kantorer vært med 
i en kunstnerisk styringsgruppe, og det har vært representanter fra tre av byens 
menighetsråd i en festivalkomite.  

Festivalen har vært støttet av OVF, Kulturrådet, Østfold fylke og Fredrikstad kommune. 

I løpet av festivalperioden stod festivalen som arrangør av 24 egne arrangement. 
Arrangementene fant sted i Domkirken, Østre Fredrikstad kirke, Glemmen kirke, Borge kirke 
og Litteraturhuset og Folkets hus på Hvaler.  
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Tema for festivalen var «Identitet» noe som ble synliggjort gjennom samtaler og konserter. 
Årets festivalkomponist var Anniken Paulsen, årets festivalkunstner var Jens Hauglin (1946-
2013) og årets festivalartist var Magne Fremmerlid. 

Til våre egne arrangementer kom det til i underkant av 3000 besøkende. Vi har hatt god 
kontroll på det økonomiske og gikk i  år med et lite underskudd.  

Festivalen hadde sitt eget festivalmagasin på 24 sider som ble distribuert i et opplag på 
13 000 eksemplarer og delt ut via Fredriksstad blad. 

Egil Hovland-akademiet 

Glemmen menighet har gjennom et treårig prøveprosjekt startet «Egil Hovland-akademiet» 
fra høsten 2017. Prosjektet er videreført i 2018 og 2019 med svært gode resultater. 
Gjennom akademiet har det bli gitt et undervisningstilbud til barn og unge som vi på noe sikt 
også håper skal sikre videre stabilitet og kvalitet i korarbeidet i kirken. 

Visjonen for Egil Hovland-akademiet er å ta vare på arven etter Egil Hovland i Glemmen 
kirke ved å gi en helhetlig kirkemusikalsk opplæring til barn og unge basert på klassisk og 
nyere kirkemusikk, gi barn og unge erfaring med musikkens plass i kirken gjennom 
gudstjenester, konserter og oppsetninger og stimulere til rekruttering til kirkemusikeryrket. 

Undervisningen har vært todelt, med individuell undervisning i sang eller orgel/piano og 
deltakelse i kor. I tillegg har elevene fått gruppeundervisning i musikkteori og notelære. Ved 
utgangen av 2019 var det 9 elever på sang og 10 på orgel.  

Akademiet har markert seg både lokalt i Fredrikstad og nasjonalt. Elevene ved Egil 
Hovland-akademiet har god utvikling på instrumentene sine. Ved at de deltar jevnlig på 
konserter og gudstjenester får de et svært naturlig forhold til å opptre. Mange elever viser 
allerede stor trygghet i denne situasjonen. Vi opplever også at tilbudet styrker korarbeidet. 
Den gjensidige forpliktelsen mellom akademiet og elevene gir stabil deltagelse på alle 
korøvelser og opptredener.  

Egil Hovland-akademiet ble opprettet som et treårig prosjekt, og prosjektperioden utløp 
desember 2019. Prosjektperioden har nå blitt forlenget fram til sommeren 2020 ved hjelp av 
økonomisk støtte fra Fredrikstad kirkelige fellesråd og Glemmen menighetsråd. Målet er at 
fast organisering og finansiering skal være på plass fra og med høsten 2020. Det er 
opprettet en arbeidsgruppe for å få dette på plass. Arbeidsgruppen består av kirkevergen i 
Fredrikstad, rektor ved Kulturskolen i Fredrikstad, korleder, kantor og daglig leder i 
Glemmen menighet.  

 

Kirkens hus  

Å etablere Kirkens Hus betyr en ny giv for kirken i Fredrikstad. Å få denne sjansen til å 
etablere nye og tjenlige lokaler med en sentral plassering i sentrum gir kirken mulighet til en 
ny start på mange måter. Dette er også i samsvar med målsettingene for 
virksomhetsgjennomgangen: å styrke kirkens synlighet og nærvær utad og legge til rette for 
samarbeid, kollegafelleskap og mer effektive rutiner internt.  

Leieavtalen for Nygaardsgata 28 ble undertegnet 3. juli i 2018 og formelt åpnet i november 
samme år. 2019 har vært et år hvor bruken av huset har gått seg til og hvor en i særlig grad 
har utviklet Kirketorget som felles nav for både huset og menighetene i Fredrikstad.  

Vi opplever at huset blir brukt og fungerer etter intensjonene. I 2019 er det innført en 
ukentlig morgenbønn hver onsdag, der både ansatte på huset og besøkende utenfra deltar. 
«Fritimen» på Kirketorget er etablert som et forum for tema som til vanlig ikke er så ofte 
framme. Flere samtalegrupper for etterlatte og den internasjonale kvinnegruppa bruker 
møtelokalene i 1. etasje. Der har vi også leid ut to rom til det vesle forlaget «Skrifthuset» til 
lager og ekspedisjon.  
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En stor vannskade i Rolvsøy rådhus sommeren 2019 gjorde at kontorene midlertidig ble 
flyttet til menighetssenteret og kirken. Dette framskyndet behovet for en avklaring av 
framtidige løsninger på arbeidsplasser for de ansatte i Rolvsøy. Etter innspill fra de ansatte 
er muligheten ble å etablere enklere arbeidsstasjoner i menighetssenteret undersøkt. 
Konklusjonen etter drøfting med stab og menighetsråd ble at å etablere lokale 
arbeidsstasjoner sammen med kontor i Kirkens hus vil være en god løsning framover, og 
dette ble vedtatt i fellesrådet i september, og gjennomført i løpet av høsten. Det betyr at åtte 
av ti menigheter nå er samlet i Kirkens hus.  

 

Borg bispedømme 50 år 

Borg bispedømme ble utskilt fra Oslo bispedømme ved kongelig resolusjon 10.januar 1969, 
med virkning fra 1.april 1969, og med Fredrikstad som stiftsby. Jubileet ble markert i 
Fredrikstad 23.-26. mai, hovedmarkeringen var festgudstjeneste i Domkirken 26. mai, der 
alle menighetene ble invitert om å slutte seg til. På programmet stod også stiftsdag for alle 
ansatte i kirken i Borg og jubileumskonsert med Domkirkens kor 23. mai, messe for 
verdighet 24. mai, ledersamling (rådsledere) 25. mai og konsert med Magnus Grønneberg i 
Domkirken 26. mai. Ansatte i kirken i Fredrikstad bidro aktivt inn i gjennomføringen av 
jubileet.  

 

Aksjon dåp – drop in dåp  

Aksjon dåp er en konkretisering av strategiplanen for Den norske kirke i Borg 2015-2020, 
delmål 2: «Flere søker dåp og deltar i trosopplæring.». Aksjonen ble introdusert høsten 
2016, og fulgt opp gjennom 2017. Nå ligger hovedansvaret lokalt, men fellesrådet bidrar 
med tilrettelegging. I 2019 kom det blant annet til uttrykk ved at menighetene videreførte 
satsingen på drop- in-dåp. Drop-in-dåp 2019 ble arrangert i Domkirken  og fikk god 
oppslutning (10 døpte).  

 

Haugejubileet 2021 

I 2021 er det 250 års jubileum for Hans Nielsen Hauges fødsel. Prosjektet "Hauge 2021" er 
et fireårig prosjekt som er etablert for å ta vare på den åndelige, samfunnsmessige og 
materielle arven etter Hauge.  

De som står bak dette er: 

• Haugekomiteen v/Normisjon Østfold og Normisjon Norge som eier og drifter Hauges 
fødested Hans Nielsen Hauges Minde,  

• Produksjonsselskapet Kulturværste, som nylig har produsert musikalen ”Det brenner 
en ild” om Hauges liv og virke,  

• Arbeiderbevegelsens Kulturnettverk i Østfold og  

• Fredrikstad kirkelige fellesråd.  

Dette samarbeidet er en forlengelse av samarbeidet som ble etablert rundt musikalen «Det 
brenner en ild» i 2017. For å lede planleggingen av arbeidet videre er det nå etablert en 
prosjektorganisasjon. Fredrikstad kirkelige fellesråd har vedtatt å gå inn som en av stifterne i 
organisasjonen «Hauge 2021», med en fast representant i styret.  

På vegne av prosjektet sendte Fredrikstad kirkelige fellesråd en søknad til OVF, som ble 
innvilget kr 50.000,- i 2019. Det er forutsetning at fellesrådet ikke har annet økonomisk 
ansvar enn å forvalte tildelte midler og bruk av egne ansatte og lokaler. 
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Følgende er gjennomført i løpet av 2019: 

1) Ferdigstilling av mulighetsstudie for Haugesenteret.  

2) Gjennomført minifestival i Gamlebyen 5.-6. april med seminarer, vandring, og 
barnemusikalen "Brennende hjerter".  

3) Utviklet  undervisningsopplegg for grunnskolen i samarbeid med skoleetaten og 
gjennomført dette for 8. trinn på Haugeåsen ungdomsskole som en pilot.  

4) Temadag i september med kåserier & underholdning.  

Å delta i Haugejubileet vil være en god oppfølging av samarbeidet som ble etablert gjennom 
jubileumsåret 2017, og utnytte de gode erfaringene til en tilsvarende bred mobilisering fram 
mot 2021. Ved at fellesrådet engasjerer seg, legges det til rette for en samordning av ulike 
markeringer/prosjekter lokalt, både i Rolvsøy og de andre soknene. Her ligger det godt til 
rette for et samarbeid med mange ulike aktører. Slik kan det å være med å revitalisere 
arven etter Hauge gjennom dette prosjektet også bidra til å fornye folkekirken lokalt. 

 

Visitas på Kråkerøy 8.-13. nov: «Grønt skifte» 

Bispevisitas i Kråkerøy sokn ble gjennomført 8.-13. oktober. I møtet med ordfører og 
kommuneledelse under visitasen var hovedtema «det grønne skiftet», og hvordan kommune 
og kirke kan samhandle. Gravlundsforvaltningen er sentral her, både med de utfordringene 
et varmere og våtere klima gir, og mulighetene for å la gravlundene være «gode rom» i 
bymiljøet, der kommune og kirke samarbeider om en mer miljøvennlig drift. Også de store 
planene om utvikling av Værste-området på Kråkerøy, med mange nye arbeidsplasser og 
boliger ble trukket fram. Det blir en viktig oppgave for kirkens ledelse å sikre kirkelig 
tilstedeværelse her.  

 

Tall ships races 2019 

Fra 11. til 14 juli 2019 ble The Tall Ships Races for tredje gang i Fredrikstad. Fredrikstad 
kommune sto som lokal prosjekteier for dette store og omfattende arrangementet, og de 
ønsket at kirken skulle være en aktiv bidragsyter med konserter, åpne kirker og  økumenisk 
gudstjeneste. Fellesrådet vurderte denne muligheten og invitasjonen som positiv og kirken i 
Fredrikstad bidro aktivt og offensivt inn i programmet i samarbeid med bl.a. Fredrikstad 
kristne råd,  Kirkens bymisjon, Sjømannskirken og andre kirkesamfunn.  

Forsikringsselskapet Knif bidro som sponsor til våre arrangementer. Det samme gjorde 
hovedsponsorene til arrangementet. Fra kirkens side vil vi benytte anledningen til å takke 
Fredrikstad kommune og prosjektledelsen for et meget godt samarbeid både i 
planleggingen og under gjennomføringen av dette store og krevende arrangementet. 
Utfordringene sto i kø, men oppgavene ble løst med godt humør og stå-på-vilje fra alle som 
tok del i samarbeidet. Her ble også Kirketorget et viktig sted for møter og planlegging. 

Den kirkelige tilstedeværelse under dette store arrangementet ble hilst velkommen av så vel 
kommune, sponsorer og publikum. Orgelkonserten med den spektakulære amerikanske 
organisten Cameron Carpenter på elva fredag kveld ble en suksess både for Egil Hovland-
festivalen som arrangør og for flere tusen tilhørere som var i byen denne kvelden. 
Friluftsgudstjenesten søndag var i regi av Fredrikstad kristne råd hvor flere kirkesamfunn 
deltok. Gudstjenesten ble besøkt av over 500 deltakere. Fredrikstad gospelkor sang og 
biskop Atle Sommerfeldt forrettet. Fellesrådet vil takke alle sponsorer og alle som bidro til at 
arrangementene ble så vellykket. 
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Kommunikasjonsarbeid 
Fellesrådet har ansatt kommunikasjonskonsulent i 100 prosent stilling. Hun jobber 80 
prosent for Fredrikstad kirkelige fellesråd og f.o.m. 1.7.2019 20 prosent for Sarpsborg 
kirkelige fellesråd. T.o.m. 30.6.2019 jobbet hun 20 prosent for Glemmen menighet. I 
stillingen har hun arbeidet mye med markedsføring via digitale plattformer, utvikling av 
nettsider, samt profilering inn mot pressen – noe som har gitt resultater. I forbindelse med 
bispedømmets jubileum ble Fredrikstad kirkelige fellesråd prisbelønnet for sin satsing på 
kommunikasjon. 

Sosiale medier 

Det er blitt satset mye på fellesrådets Face book-side med flere oppdateringer ukentlig. 
Mange oppdateringer er blitt sponset, slik at oppdateringene har nådd ut til flere og nye 
målgrupper. Det er også blitt laget egne Face book-annonser i forbindelse med større 
kampanjer.  

Markedsføringen på Face book ble særlig intensivert i forbindelse med drop-in-dåp i mars 
2019, Skaperverkets dag, kirkevalget, Kirkedagene på Rolvsøy, Kirken på Pride, Egil 
Hovland-festivalen og i adventstiden. 

7. april var den datoen i 2019 da fellesrådets oppdateringer nådde ut til flest Face book-
profiler: 9128. Fra 1. januar til 31. desember 2019 gikk fellesrådets Face book-side fra å ha 
771 følgere til 1224. 

12. oktober var den datoen i 2019 da Egil Hovland-festivalens Face book-side nådde ut til 
flest profiler: 10 848. Fra 1. januar til 31. desember 2019 gikk Egil Hovland-festivalens Face 
book-side fra å ha 1442 følgere til 1687. 

Fellesrådets Instagram-profil har i økende grad vært brukt til markedsføring inn mot yngre 
målgrupper. Dette gjelder særlig kampanjer for trosopplæringstiltak som 
karnevalsgudstjeneste, babysang og To dager til. Profilen hadde per 19. februar 2019 181 
følgere. Per 27. februar 2020 har den 313 følgere. 

Egil Hovland-festivalens Instagram-profil ble i 2019 i langt større grad brukt til markedsføring 
og til formidling av «glimt» fra konserter. Per 27. februar 2020 har profilen 288 følgere. 

Nettsider 

Det er blitt satset mye på egenproduserte artikler til fellesrådet og Glemmen menighets 
nettsider. Artiklene er blitt bearbeidet til pressemeldinger og fungerer først og fremst som 
«landingssider» ved annonsering i sosiale medier og nyhetsbrev. 

Profilering i pressen 

Også i 2019 ble det satset mye på produksjon av pressemeldinger/forhåndsomtaler til 
lokal/regional/nasjonal presse. Kommunikasjonskonsulenten har også levert stoff via 
innsendingstjenesten «Min kultur» på Fredrikstad Blads nettside, og lagt inn arrangementer 
i avisens digitale kalender. Dette har gitt resultater i form av omtale og synlighet, særlig i 
lokalpressen, men også hos NRK Østfold og i Radio Øst.  

Gjennom 2019 fikk Den norske kirke i Fredrikstad totalt 208 oppslag digitalt og på papir - 
basert på kirkens utspill eller henvendelser fra presse. Kommunikasjonskonsulenten merker 
seg en tiltagende tendens til at pressen henvender seg til kirkens ansatte på eget initiativ. 

Intern kommunikasjon 

T.o.m. juni 2019 ble det sendt ut et internt nyhetsbrev til alle ansatte i Den norske kirke i 
Fredrikstad. Brevet ble sendt ut ca. hver 14. dag. Her fikk ansatte både nyheter, tips og 
påminnelser, men også «hyggestoff». Målet med nyhetsbrevet var å styrke den interne 
kommunikasjonen og stimulere til en felles organisasjonskultur. 
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F.o.m. august 2019 opphørte utsendelsen av det interne nyhetsbrevet. Bakgrunnen var at 
produksjonen av brevet var til dels svært tidkrevende. En annen bakgrunn var at 
lesefrekvensen lå på 50 prosent. Det jobbes nå med andre løsninger for en bedre, mer 
effektiv internkommunikasjon. 

Magasin om kirken i Fredrikstad 

I oktober 2019 ble det produsert et magasin om Den norske kirke i Fredrikstad i 1500 trykte 
eksemplarer. Magasinet ble laget for utdeling til det nye kommunestyret for å informere om 
alle kirkens virksomhetsområder. Publikasjonen ble også laget med tanke på å gi 
informasjon til de nye menighetsrådene – og til befolkningen generelt.  Magasinet foreligger 
også i digital utgave på fellesrådets nettside og er blitt delt på Face book.  

Plakatopphenging 

Kirketorget og kommunikasjonskonsulenten har et godt samarbeid om opphenging av 
plakater i vinduene i 1. etasje. Eksterne aktører henvender seg også til Kirketorget for å få 
hengt opp plakater. Det er stort sett uproblematisk å få dekket alle plassene for plakater.  

Felles annonse i Fredrikstad Blad 

F.o.m. uke 40 i 2019 har kirken ukentlig hatt en godt synlig felles annonse i papirutgaven av 
Fredrikstad Blad. Annonsen «inkorporerer» den tradisjonelle prekenlista i en større helhet 
som viser hva som ellers foregår i kirken hver uke. Annonsen har først og fremst 
målgruppen 50 +, noe aktivitetene det annonseres for gjenspeiler. 

Alle menigheter bidrar til annonsen med det de ellers ville brukt på trykte annonser. 
Sommerkonsertene i Østre Fredrikstad kirke, Konserter i Domkirken, Egil Hovland-
festivalen, Fredrikstad Kirkeakademi og Korene i Glemmen bidrar også med avtalte beløp. 
Målet med fellesannonsen er at vi sammen blir mer synlige, i stedet for å kjøpe små 
annonser hver for oss. Håpet er at vi får mer igjen for pengene vi bruker. Fellesannonsen er 
foreløpig en ettårig prøveordning. 

Nye grafiske profiler til menighetene 

For å styrke «merkevaren» og lage et mer ensartet, gjenkjennelig og profesjonelt uttrykk på 
kirkens trykksaker, er det i samarbeid med Enjoy Design utarbeidet nye grafiske profiler til 
alle menigheter. Profilene – inkludert logoer – skal brukes til å utvikle maler i Word som vil 
gjøre det enkelt for alle medarbeidere å utarbeide trykksaker med et profesjonelt uttrykk. 
Eksempler på slike trykksaker er flyere, plakater, invitasjoner, agendaer, brosjyrer osv.  

Nytt design og nye trykketjenester for menighetsblader 

Med bakgrunn i virksomhetsgjennomgangen i 2018, fikk kommunikasjonskonsulenten som 
oppgave å skaffe menighetsbladene billigere trykketjenester. Planen var å få en felles 
trykkeriavtale, noe som kunne bidra til å presse ned priser og samtidig sikre stabile 
trykketjenester. Det var også et ønske om utforske mulighetene for å utvikle en mer 
moderne design for byens menighetsblader. 

Kommunikasjonskonsulenten innhentet priser fra alle lokale trykkerier og designbyråer. 
Valget falt til slutt på ett byrå som kunne tilby en stor andel av menighetsbladene billigere 
tjenester. Kombinert med dette fikk menighetsbladene også et godt pristilbud på nytt design 
fra Enjoy Design – basert på den allerede utviklede grafiske profilen. 

Følgende menighetsråd har stilt seg bak arbeidet med nytt design for menighetsbladene: 
Gamle Glemmen, Østre Fredrikstad, Onsøy og Gressvik, Borge og Kråkerøy.  

De fem bladene har også en intensjon om felles trykke- og designtjenester. 
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Dialogarbeid 

Fredrikstad kirkelige fellesråd har vært medlem av Dialogforum Østfold siden 2016. 
Gjennom dette ønsker fellesrådet å oppfordre de lokale menighetene til å etablere og utvikle 
møteplasser for dialog og samhandling mellom mennesker med ulik tro og livssyn. 

Dialogforum avdeling Fredrikstad har en arbeidsgruppe med representanter fra ulike kristne 
og muslimske trossamfunn i byen. En del av tiltakene som tidligere har foregått kun i 
Sarpsborg, har nå blitt tydeligere samarbeidstiltak, slik som Religionsmøtet og 
Kvinnegruppa. I Sarpsborg finnes flere av moskeene i distriktet, så et samarbeid på tvers av 
byene faller ofte naturlig.  

Andre tiltak i 2019 har vært besøk i hverandres gudshus. Vi har arrangert Trygg i bønn, 
både i Sarpsborg og Fredrikstad, ved at vi støttet opp rundt fredagsbønnen ved to moskeer. 
Det har blant annet vært familieturer, studietur til Gøteborg og ulike besøk på Høyskolen, i 
tillegg til regelmessige møter i Religionsmøtet og i arbeidsgruppa. 

I 2019 fikk Dialogforum 400 000 kr av Gjensidigestiftelsen fordelt på to år, til å starte med 
dialogdager i skolene i Fredrikstad. Veldig gledelig at første dag ble arrangert i høst, hvor to 
av postene denne dagen var besøk i Gamle Glemmen kirke og Al-Houda moskeen på 
Lisleby. Flere skoler vil få tilbudet i 2020, og flere menigheter, ansatte og frivillige i 
fellesrådet er engasjert. 

 

Trosopplæring 

Trosopplæringen i Den Norske Kirke er en viktig, omfattende og krevende aktivitet. 
Undervisningsansatte, frivillige og andre ansatte i de enkelte menighetene arbeider 
systematisk etter de planer som er vedtatt. Menighetene ser ut til å arbeide målrettet og 
godt med mange tiltak som gjelder trosopplæring for alle døpte i alderen 0 – 18 år.  

Med bakgrunn i tidligere erfaringer av at punkttiltakene har vesentlige utfordringer knyttet til 
seg, har flere menigheter tatt aktive valg om å videreutvikle gode, kontinuerlige tiltak. Disse 
knyttes i stor grad nært opp mot punkttiltak for samme aldersgruppe. Dette gjør at relasjons- 
og tilknytningsutviklingen gis det rommet det behøver for at barn og unge skal oppleve 
tilhørighet til sin menighet/kirke og kirken i Fredrikstad. 
 
Arbeidet med å revidere trosopplæringsplanene ble startet opp på høsten. Dette arbeidet 
involverer undervisningsansatte, øvrig stab, menighetsråd og andre frivillige, og er derfor et 
omfattende arbeid. De fleste menigheter kom godt i gang med dette, og mange ser at dette 
kan bli en god mulighet for et løft i trosopplæringen i Fredrikstad i tiden fremover. 
 
Tiltak som vi ser har god oppslutning er "2 dager til" som arrangeres før skolen starter i 
august, tiltak som blir arrangert på skolens planleggingsdager, eller tiltak som er noen timer 
på kvelden med middagsservering først.    
 
Undervisningsansatte har jobbet mye med synlighet i byens aviser og i sosiale medier, hvis 
resultat har fått gode tilbakemeldinger. Eksempelvis ble karnevalsgudstjenestene i byen og 
den felles myndighetsmarkeringen på Kirkens Hus godt synlig på ulike plattformer.  

Utviklingsmidler til kirken i Fredrikstad: Kirkerådet har tildelt midler til prosjekt som bidrar til å 
utvikle trosopplæring, kirkelig undervisning og barne- og ungdomsarbeid i Den norske kirke. 
Tre av disse prosjektene, med en samlet tildeling på kr 850.000, gjennomføres i 
menighetene i Fredrikstad: 

• Veien - en app for tilrettelagt konfirmantundervisning, som nå er ferdigstilt 

• Grenseland - Fortellinger som bygger broer. Samarbeid med Østfold dialogforum. 

• Tale Bustehale (bruk av tegn til tale i trosopplæring), Kråkerøy menighet 
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Tabellen nedenfor viser oppslutningen om sentrale faser. I Fredrikstad ligger oppslutningen 
om konfirmanttida og tiltak etter konfirmasjon over gjennomsnittet for Borg bispedømme, 
mens de øvrige tiltakene ligger under i oppslutning. 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

Sum Borg 96,2 98,5 31,3 26,9 20,6 18,9 20,6 17,8 15,5 11,5 77,7 76,4 13,1 9,5

Domprostiet 101,3 91,2 17,2 18,6 17,8 15,5 16,4 14,8 14,3 4,1 84,2 81,4 24,9 14,9

Borge 100 100 16 33 23 25 9 18 10 0 87 80 0

Domkirken 100 87 38 19 17 0 0 0 0 5 35 62

Gamle Glemmen 100 83 25 19 22 13 8 0 0 0 84 73 15 12

Glemmen 100 99 7 16 7 11 7 7 8 9 79 89 6 11

Gressvik 94 114 14 19 11 24 33 30 16 19 95 86 1 4

Kråkerøy 78 64 23 4 32 10 32 10 86 80 27 27

Onsøy 141 102 19 14 11 16 29 25 3 2 87 61 6 3

Rolvsøy 100 100 26 21 17 10 0 5 0 92 93 1 2

Torsnes 100 40 0 8 40 57 0 19 0 0 88 92

Østre Fredrikstad 90 71 11 9 6 8 11 16 14 3 70 92

Året etter 

konfirmasjon

Sentrale trosopplæringsfaser  2018-2019                                                                                                                                     

% deltakelse av målgruppe (døpte i årskullet)

Dåpssamtale 4 årsbok 6-årstiltak Tårnagenter Lys Våken Konfirmanttid

 

 

Diakoni og levekår  

Fredrikstad kirkelige fellesråd mener kirkens diakonale innsats er en viktig faktor i det 
helsefremmede arbeidet for mennesker i Fredrikstad. Fredrikstad kommune har gjennom 
sine levekårsundersøkelser pekt på grupper av befolkningen som lever i et utenforskap og 
som i liten grad opplever fellesskap og inkludering. Det er en utfordring for kirken i 
Fredrikstad å gjøre en innsats for de mest sårbare, finne fram til dem, lytte på deres historier 
og igangsette tiltak som skaper møtesteder mellom mennesker, bekreftelse og inkludering. 

I flere menigheter drives det et godt og aktivt diakonalt arbeid ved hjelp av ansatte diakoner 
og frivillige medarbeidere. Flere av disse tiltakene treffer sårbare og utsatte grupper som 
ellers har få eller ingen tilbud. Dette gjelder spesielt innvandrere, de eldste eldre på 
institusjon, men også gruppen av funksjonshemmede som gis et meget godt tilbud gjennom 
«Møtested kirken».  

 

Samarbeid skole-kirke 

Plan for samarbeid mellom skole og kirke i Fredrikstad er utarbeidet 2018-19 av 
representanter for Fredrikstad kirkelige fellesråd og skoleetaten. Planen tas i bruk fra 
skoleåret 2019/20. 

Planen skal gi et rammeverk for samarbeid mellom grunnskolene i Fredrikstad kommune og 
Den norske kirkes menigheter på tre områder: 

 Gudstjenester i skoletiden 

 Samarbeid mellom skole og kirke i forbindelse med ulike typer kriser 

 Samarbeidsopplegg knyttet til kompetansemål i læreplanen 

Planen synliggjør hvordan kirken representerer en faglig ressurs som kan bidra til å 
realisere kompetansemålene i læreplanen. Skolen kan benytte seg av kirken for å bidra til å 
styrke elevenes kunnskaper om kristen arv og tradisjon, lokalsamfunn, kunst, arkitektur og 
det religiøse rom. 
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Administrative forhold 

 

Organisasjonskart for Fredrikstad kirkelige fellesråd og Fredrikstad domprosti 

 

Organisasjonskartet er oppdatert høsten 2019. På grunnlag av fellesrådets behandling av 
saken om struktur og ledelse i virksomhetsgjennomgangen, ble gjort justeringer i 
organisasjonen med færre daglige ledere i hele stillinger. Det har i 2019 vært nødvendig å 
styrke ressursen til daglig ledelse, slik at det nå er sju daglige ledere, av disse har tre hel 
stilling, delvis i kombinasjon med andre oppgaver.  

Daglig leder-rollen har vært til vurdering, med ønske om å styrke daglig leder som leder for 
de øvrige ansatte og en strategisk leder for menigheten, sammen med soknepresten og 
menighetsrådet.  

 

Organisering av menighetene 

Arbeidsgiveransvaret for de ansatte i Fredrikstad kirkelige fellesråd er lagt til fellesrådet i 
Fredrikstad. Med 10 menigheter er det nødvendig at den daglige virksomheten i 
menighetene også blir administrert lokalt.  De daglige lederne betjener også 
menighetsrådenes virksomhet og fungerer som saksbehandlere og sekretærer for 
menighetsrådene. Prestene er ansatt av Borg bispedømme, og det er et nært samarbeid 
mellom embets- og rådsstruktur. 

Prosten er leder for prestetjenesten i prostiet. Prestene samarbeider i fire tjenesteområder 
innen prostiet.  

 

Samledelsen mellom fellesråds- og prestelinjen  

er avklart og styrket gjennom videreutvikling av samarbeid og samledelse mellom 
kirkeverge og domprost, og mellom sokneprester og daglige ledere. 

Domprost og kirkeverge gjennomførte i 2018/19 et lederutviklingsprogram for sokneprester 
og daglige ledere for å avklare rolleforventninger og rammer for samarbeid. 
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Personal  

Antall stillinger pr 31.12.19 Årsverk Ansatte 

Kirkevergekontoret 14,15 16 

Kirker og menigheter  34,2 46 

Kirkegårder 13 13 

SUM 60,75 75 

 

Fredrikstad kirkelige fellesråd hadde ved årsskiftet 76 ansatte i 60,75 årsverk. Noen av 
stillingene er delt mellom noen av menighetene, kirkegård og kirkevergekontor.  

Fordelingen på menighetene er vist nedenfor: 

Menigheter Årsverk Antall ansatte Herav årsverk 
menighets-finansierte 
stillinger. 

Borge  4,9 6  

Domkirken  5,4 6  

Glemmen og Gamle 
Glemmen 

8,8 

 

10 0,75 

 

Kråkerøy 4,6 5 0,2 

 

Onsøy /Gressvik 7,2 8  

Rolvsøy  3,3 5  

Østre Fredrikstad og 
Torsnes 

4,1 6 0,3 

 

Sum 34,2 46 1,25 

   

Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg og har i 2019 hatt følgende 
medlemmer:  

Fra arbeidsgiver: 

Kirsti Arntsen, leder 

Trond Tukkensæter, nestleder 

Reidun Fladeby Andersen 

Anne Lie Johannesen, vararepresentant. 

Fra ansatte: 

Ann Charlotte Johansen  

Ann Christin Arneberg Nicolaysen 

I løpet av 2019 hadde utvalget 4 møter. 
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Tilsettinger i fellesrådet gjennom året 2019: totalt 18 

5 daglige ledere 

4 menighetspedagoger/kateketer 

3 gravplassarbeidere 

3 administrative stillinger (økonomisjef, sekretær, kommunikasjonsmedarbeider) 

3 kirketjenere 

 

Arbeidsmiljøutvalget  

Medlemmer i utvalget 2019 

Fra arbeidsgiver: 

Anne Lie Johannesen 

Bjørn-Thore Amundsen 

Gisle Kavli 

Fra ansatte: 

Ann Charlotte Johansen  

Christoph Markus Fürst 

Madeleine Leidland 

Morten Zakariassen, prestens verneombud 

Det er avholdt 3 møter i arbeidsmiljøutvalget i 2019. 

Det gjennomført 40 timers HMS kurs for alle ledere, tillitsvalgte og verneombud. Kurset ble 
holdt i regi av Ringvoll bedriftshelsetjeneste.  

Vernerunde på gravplassene og i kapellene ble gjennomført høsten 2019.  

 
Sykefraværsprosenten for de siste årene ser slik ut:  

2017: 6,8 % av dette var 0,4 egenmeldt og 6,4 % legemeldt 

2018: 6,7 % av dette var 0,5 egenmeldt og 6,2 % legemeldt 

2019: 4,1 % av dette var 0,3 egenmeldt og 3,8 % legemeldt  

 

Kontakt med de tillitsvalgte  

Samarbeidet med de tillitsvalgte er godt. Ledelsen har gjennom året hatt møter med de 
tillitsvalgte hvor de orienteres og saker drøftes i felleskap. De tillitsvalgte er representert i 
ulike råd, utvalg og sentrale ved tilsetting av nye medarbeidere.  

 

Kirketorget  

Kirketorget tok i bruk nye lokaler i 1.etg i Kirkens hus i november 2018. Kirketorget har 6 
ansatte med til sammen 3,5 årsverk som utfører den daglige driften av Kirketorgets 
oppgaver. I tillegg hører kommunikasjonsmedarbeider i 100% stilling, og to sekretærer som 
i hovedsak har ansvar for menighetsregnskap på regnskapsavdelingen med til sammen 1,2 
årsverk også til kirketorgets stab under en felles teamleder. 
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Oppgaver som tilfaller Kirketorget er bl.a.: 

 Sentralbord, resepsjon og besøksmottak. Besvare og utføre oppgaver for 
menighetene og befolkning. 

 Administrere og planlegge gravferd, kontakt med begravelsesbyrå, prester, kantorer 
og ansatte på kirkegårdene.  

 Besvare spørsmål i forbindelse med stell og gravplasser. 

 Administrere dåp og dåpssamtaler, attester og dåpsmateriell. 

 Administrere vielser, attester og klargjøring av papirer. 

 Kirkebokføring. Døde, døpte, viede, konfirmerte. 

 Kopiering. Utsendelser. Annonsering. 

 Plakater/oppheng til kommende konserter for kirkene. 

 Lister og oversikt over frivillige til menighetenes gudstjenester. 

 Lister til menighetsblader. Fakturering, annonser. Bladbærere. 

 Tilrettelegging ved utleie av menighetslokaler og kirker.  

 Praktisk tilrettelegging ved arr/møter. 

 Varebestilling/lager/rekvisita til Kirkens Hus. 

 

I tillegg til den daglige driften er Kirketorgets lokaler tilrettelagt for utadrettet engasjement 
som en møteplass for byens befolkning. Videre planer for Kirketorgets fellesareal er 
tidebønner, samtalegrupper, bibelkvelder, intimkonserter, forteller-scene, «drop in talk», 
poesikvelder, en møteplass for byens befolkning. 

Dette i tråd med virksomhetsgjennomgangens mål og hensikt: «Å sikre og styrke Den 
Norske Kirkes nærvær og synlighet.» De ansatte på kirketorget arbeider videre med dette 
og er bevisst på muligheten til å skape et miljø som evner å inkludere og engasjere. 

 

Samarbeid mellom menighetskontorene og fellesadministrasjonen/kirkevergen 

Det er nær kommunikasjon mellom menighetskontorene og 
fellesadministrasjonen/kirkevergekontoret.  Det holdes faste møter med ansatte i 
menighetsstabene hvor felles anliggende drøftes;  

 Regnskap, økonomi og budsjettarbeid 

 Investeringer, driftsforhold og samordning  

 Informasjon og felles annonsering  

 Faglige diskusjoner, stabsutvikling og organisasjonsutvikling 

Kirketjenerne og kirkevergekontoret samarbeider godt om løpende driftsforhold og 
vedlikeholdsarbeidet ved kirkebyggene og gravlundene. Det arrangeres jevnlig møter med 
gravlundsbetjeningen, kantorene, kirketjenerne, diakonene, undervisningsansatte og 
daglige ledere, og mer sporadisk med de andre yrkesgruppene.  
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Økonomi, hovedtall for fellesrådet  

Tall i tusen kroner 
Regnskap Budsjett Avvik i kr. Avvik i % 

Brutto utgifter 72 772 68 346 4 426 6,5 

Brutto inntekter 27 785 24 716 3 069 12,4 

Netto resultat 44 987 43 630 1 357 3,1 

 
Avviket mellom bruttotallene på inntektene skyldes i hovedsak merinntekter på 
sykelønnsrefusjon og lønnstilskudd fra NAV med 0,6 millioner kroner og økte inntekter på 
gravstell og festeavgifter på 0,5 millioner kroner og andre salgsinntekter på 0,4 millioner 
kroner. Det er også mottatt tilskudd på 0,3 millioner kroner i forbindelse med prosjekter som 
Hovlandfestivalen, Hovlandakademiet og andre tiltak. De samme tiltakene har også gitt 
billettinntekter på 0,3 millioner. 

På utgiftssiden utgjøres avviket på bruttotallene i hovedsak av merutgifter lønn på 1,8 
millioner kroner og avsetning av eksterne tilskudd til fond på 0,9 millioner kroner. Det er 
også et merforbruk på varer og tjenester på 1,5 millioner kroner. 
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Generelle utviklingstrekk  
 

Nøkkeltall fra kirkestatistikken for 2015 – 2019 for alle soknene i Fredrikstad:  

 

Nøkkeltall 2015 2016 2017 

 

2018 

 

2019 

Endring 

2018-2019 

Innbyggere  78159 80119 81010 
81722 82 

385 
663 0,8% 

Medlemmer (døpte og tilhørige) 56088 55584 55485 55111 54694 -417 -0,8% 

Medlemsprosent 71,8 69,4 68,5 67,6 66,3 -1,3 -1,9% 

Dåpshandlinger 408 406 348 385 360 -25 -6,5% 

Konfirmerte 589 492 533 504 462 -42 -8,3% 

Deltakere gudstj. søn- og helligdager 55757 49757 50369 48710 49232 522 1,1% 

Totalt antall nattverdgjester 18024 18646 18743 19763 19462 -301 -1,5% 

Konserter og kulturarrangement 171 148 188 183 209 26 14,2% 

Deltagere ved kulturarrangement 27636 20898 30049 31528 31205 -368 -1,2% 

Vigsler 106 117 135 104 99 -5 -4,8% 

Gravferder i Dnk 656 638 569 640 590 -50 -7,8% 

Gravferder totalt 710 714 656 685 676 -9 -1,3% 

 Prosentvis andel gravferd i Dnk 92 89 87 93 87 -6 -6,5% 
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Kommentar til statistikken 

Medlemsprosenten i Den norske kirke i Fredrikstad ligger omtrent som på landsplan, og 
viser over tid en svak nedadgående tendens. Dette avspeiler endringer i sammensetningen 
av befolkningen, med større mangfold. Befolkningen i Fredrikstad kommune har økt fra 
67 760 i 2000 til 82 385 ved utgangen av 2019, mens andelen av befolkningen som er 
innvandrere eller norskfødte med innvaldrerforeldre har økt fra 5 % i 2000 til 18 % i 2019. 
Andelen medlemmmer i Den norske kirke og oppslutningen om kirkens tilbud må analyseres 
i lys av dette.  

 I 2019 var det 57 innmeldte og 268 utmeldte. Tallene for 2018 var henholdsvis 24 og 178. 
Sannsynligvis har valgkortene som ble sendt ut i forkant av kirkevalget øket bevisstheten 
om kirkemedlemskap.  

Oppslutningen om dåp viser en viss nedgang fra 2018 til 2019. Gjennom Aksjon dåp har 
kirken i Fredrikstad hatt særlig fokus på kommunikasjon om dåp og kvalitet i møte med 
dåpsfamilier. Kirken har ikke lenger tilgang til folkeregisteret og mulighet til å sende 
invitasjon til dåp når kirkemedlemmer får barn.  

Oppslutningen om konfirmasjon holder seg stabil, selv om antallet går noe ned. 87 % av 15-
åringene som er medlemmer av kirken velger å delta i konfirmasjonstida, det er en liten 
økning fra 2018 (84 %). Andelen kirkelige konfirmanter i prosent av årskullet 15-åringer har 
gått ned fra 51% i 2018 til 47% i 2019. 

Antallet vigsler har gått ned fra 2018 til 2019. Statistikken viser her over tid ganske store 
variasjoner fra år til år.  

Frammøte til gudstjenester på søn- og helligdager viser en viss økning i 2019. Det ble 
arrangert 549 gudstjenester, noe som er en økning på 14 fra 2018. Det gjennomsnittlige 
frammøte endte på 90, mot 91 i 2018. Bildet nyanseres når også gudstjenester utenom søn- 
og helligdager regnes med, totalt ble det arrangert 655 gudstjenester med 60 424 deltakere 
i 2019, tilsvarende tall for 2018 var 658 gudstjenester med 62 777 deltakere. Her er da også 
skole- og barnehagegudstjenester, gudstjenester på institusjoner og på hverdager regnet 
inn. Gjennomsnittlig deltakelse på alle gudstjenester har falt fra 95 til 92 personer. Det er 
også variasjoner mellom soknene; tre steder øker frammøtet til gudstjenester, mens det går 
ned i sju sokn.  

Oppslutningen om konserter og kulturarrangement holder stand, totalt antall deltakere er 
31 205 fordelt på 209 arrangement. Disse fordeler seg på 140 konserter og 
kulturarrangement i egen regi og 69 arrangement der kirkene var utleid til andre. Antallet 
hadde en markant økning i 2017, med mye ekstra aktivitet på grunn av by- og 
reformasjonsjubileene. Det er gledelig å registrere at dette nivået har holdt seg og økt i 2018 
og 2019. Gjennomsnittlig frammøte til konserter og kulturarrangement er 149.  

Statistikken forteller også om at det som skjer i menighetene angår mange mennesker. I de 
ti menighetene er det rapportert om totalt 1198 frivillige medarbeidere. Frivillig engasjement 
er en del av kirkens kjernevirksomhet. Frivillig arbeid har flere viktige funksjoner, ikke minst 
som nettverksbygging og inkluderingsmekanisme i de ulike menighetene og 
lokalsamfunnene i Fredrikstad.  

Det er totalt samlet inn kr 2 786 473 kroner ved offer, kollekt og givertjeneste.  

Også en over tid noe lavere andel av gravferder i regi av Den norske kirke speiler 
utviklingstrekk i befolkningssammensetningen. Den norske kirke er likevel fortsatt en 
naturlig arena for markeringer av de viktige begivenhetene gjennom livet for de som ikke har 
en annen religiøs eller livsynsmessig tilhørighet. Det er viktig at kirken i Fredrikstad arbeider 
strategisk og målrettet med å være nær, synlig og relevant for innbyggerne.  
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KIRKENE - DRIFT OG VEDLIKEHOLD 2019     

   

Innledning 

Fredrikstad kirkelige fellesråd forvalter 11 kirkebygg. Av disse er 7 oppført på 
Riksantikvarens liste over fredede og vernede kirkebygg. Byggene varierer i størrelse, alder 
og stil, og er en krevende bygningsmasse å vedlikeholde. 

Det er et stort lokalt engasjement i hver menighet og kirkene brukes til gudstjenester, 
kirkelige handlinger (bryllup og gravferd), trosopplæringstiltak, konfirmantarbeid, konserter 
og andre kulturelle og menighetsbyggende arrangement og samlinger. 

Forvaltningen av kirkebyggene ligger til Fellesrådets ansvarsområde. Organiseringen av 
kirketjener- og vaktmesteroppgavene med en fast kirketjener i hver kirke som kjenner "sitt 
bygg" godt bidrar i vesentlig grad til at kirkebyggene holdes i god stand. Evt. feil og skader 
oppdages tidlig og kan utbedres mens skaden ennå er liten og lite kostnadskrevende.  

Det er viktig at kirkene er betjent av noen som kjenner bygningen godt og som kan ha 
løpende tilsyn med dem. Det at kirkene er betjent av fast personell er også med på å gi god 
service til brukerne. 

 

Drifts- og investeringsbudsjett  

Driftsbudsjett 

Det meste av kirkens driftsbudsjett går til lønn, offentlige avgifter, ordinære driftsutgifter og 
til oppvarming og lys, forsikringer med mer.  

 

Energibruk  

Energikostnadene for 2019 er ca. 10 % høyere i forhold til 2018. Dette skyldes i hovedsak 
kaldere januar-mars i 2019, hvor også prisene økte pga. høy etterspørsel i markedet. Av de 
11 kirkene har nå 8 av kirkene elektriske oppvarming og 3 av kirkene har vannbåren 
oppvarming.  

Domkirken og Glemmen kirke er tilknyttet Fredrikstad fjernvarmes anlegg og oppvarmingen 
kommer hovedsakelig herfra. Onsøy kirke har beholdt sitt oljefyringsanlegg, men ble bygget 
om for bruk av bioolje etter at forbudet mot tradisjonell fyringsolje ble innført med frist 
01.01.2020. 

 

Midler til vedlikehold av kirkene- sett i langt perspektiv 

Vi ble i desember 2010 forespurt av kommunen om å se på årsaker til vedlikeholdsetterslep 
på kirkebygg, dette i forbindelse med at Riksrevisjonen arbeidet med temaet, samt at de 
ønsket å se på kommunens forutsetninger for å ivareta det økonomiske ansvaret for 
vedlikehold av kirkebygg. 

Noen punkter som vi berørte i tilbakemeldingen til kommunen var bl.a. at driftsbudsjettet 
ikke er dimensjonert til å foreta større vedlikeholdsarbeider.  Det er en utfordring for både 
kommune og kirke at de årlige driftsrammene i mange år ikke har vært tilstrekkelige for å 
gjennomføre de planmessige og regelmessige vedlikeholdsbehov. Ytterligere kutt på 
driftsrammen fører ofte til at vedlikehold må utsettes. Vedlikeholdsrammene over 
driftsbudsjettet de siste årene har vært urimelig lave sett i forhold til den store 
bygningsmassen vi skal forvalte.  
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Skjer det eksempelvis hærverk eller uforutsette ting på kirkene må annet planlagt arbeid 
settes på vent. Det er mange ønskelige oppgaver vi ikke får utført fordi det ikke er rom for å 
belaste alt dette samtidig på driftsbudsjettet for alle kirkene. 

Samtidig skal det nevnes at vi har klart å holde oss innenfor det budsjettet vi har til rådighet 
og fått mye ut av dette.  

På 2017- budsjettet ble det innarbeidet noe økning til kirkevedlikehold. Kirker felles gikk 
med et lite overskudd i 2018, men det hadde bl.a. med å gjøre at noen bestilte arbeider ikke 
ble ferdigstilt før i 2019.  Reduksjon av vedlikeholdsbudsjettet fra 2018 til 2019 var på 
kr.150000,-. I over- og underskudds behandlingen mars 2019 ble overskudd på 110.000,- 
beholdt til vedlikeholdsbudsjettet for å styrke dette noe.  

Det bør arbeides videre med å øke driftsrammene slik at det settes av midler til årlig 
vedlikehold, evt. øremerkede midler eller et vedlikeholdsfond til kirkene, utenom de faste 
driftsutgiftene. Menighetene har også bidratt med innsamlede midler for å anskaffe og 
vedlikeholde diverse utstyr og inventar til kirkene og til menighetssentrene.  

Det er gledelig at flere kirkerehabiliteringsprosjekter har blitt realisert via midler på 
kommunens investeringsbudsjetter gjennom flere år, samt tilskudd via rentekompensasjons-
ordningen fra Staten og Husbanken.  Dette har medført at noe av vedlikeholdsetterslepet er 
hentet inn.  Det gjenstår fortsatt store utfordringer på flere av kirkene og det er viktig å ta 
hensyn til dette i planleggingen.  

I Fredrikstad har vi aktive menigheter og vi ønsker å ta vare på kirkene som viktige 
kulturminner i lokalsamfunnene samt å videreutvikle og tilrettelegge kirkene for alle brukere.  

 

Drift og vedlikehold 

Forbyggende vedlikehold og utbedringer 

Kirketjenerne utfører løpende tilsyn og diverse vedlikeholdsoppgaver i samarbeid med 
bygningssjefen. Kirketjener på Kråkerøy, har fått utvidet stillingen sin med 35% fra august 
2017 som i det vesentligste skal benyttes til enklere vedlikeholdsoppgaver i samarbeid med 
kirketjenerne, men som likevel krever nødvendig kompetanse.  

Det utføres jevnlig inspeksjon av takene utvendig og innvendig, loft/tårn og krypkjellere for å 
påse at det ikke oppstår fuktskader eller annet som kan skade bygget. Nødvendige 
utbedringer gjøres før skadene blir store. Takrenner og nedløp renskes regelmessig i 
forbindelse med disse inspeksjonsrundene. Alle kummer og nedløp er spylt med vann slik at 
man sjekker at nedløpsrørene ikke er tette eller grodd igjen av løv m.m. Er rørene tette vil 
vannet som ligger i nedløpene fort fryse til is og rørene sprekke opp og lage lekkasjer, eller 
føre vannet på avveie inn i vegger eller tak. Jevnlig ettersyn av taktekking, beslag, taksten 
og rensing av renner og nedløp på kirkebyggene er viktige og forebyggende 
vedlikeholdsarbeider. 

Også i 2019 er det gjort nødvendige utbedringer av mangler på de elektriske anleggene 
som ble påpekt i internkontroll, og arbeidet forsetter. Ringeanleggene på alle kirkene har i 
perioden 2004 til 2017 blitt oppgradert, og trenger også jevnlig ettersyn og vedlikehold. 

Intern elektriker utfører også utbedringer av elektriske anlegg på kirke- og kapellbyggene, 
internkontroll og oppfølging av mange prosjekter. Det er arbeidet mye med overgang til nye 
LED-lys. I 2019 var det også igangsatt prosjekter med fiberkabler til flere av kirkestedene. 

Kirkeorgler og instrumenter 

Orglene har tilsyn hvert eller annen hvert år. Tilsynet består for det meste i stemming, 
mindre reparasjoner og renhold. Større rehabiliteringsoppgaver organiseres som egne 
prosjekt. 
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Orglene utgjør i verdi en vesentlig del av kirkenes inventar som det er viktig å vedlikeholde 
og utvikle for å kunne gi kantorene gode instrumenter til sin virksomhet, i tillegg til å gi 
menighetene en god opplevelse av kirkemusikken. Pianoer og flygler er også vedlikeholdt. 

 

Brannsikkerhet – HMS 

Alle kirkene har brann- og innbruddsalarmanlegg som er direktekoblet til hhv. 110-sentral 
Øst og Fredrikstad kommunes vektervirksomhets avdeling "Vakt og sikring". Alle kirkene er 
"særskilt brannobjekt" etter brannlovens § 13 og vi er derfor pålagt å sørge for årlig kontroll 
av alarmanleggene. Det er vedlikeholdsavtaler for dette. Tilsvarende er det avtaler for årlig 
eller halvårlig kontroll av slokkeutstyr, ventilasjonsanlegg, sprinkler og heiser.  

Det har vært branntilsyn fra Fredrikstad brann- og redningskorps høsten 2019 på kirker, 
menighetssenter og kapell. Generelt har det vært lite avvik, men noen steder er det gitt 
kommentarer /anmerkninger som må følges opp. 

Det er særlig i forbindelse med julaften, konfirmasjon og enkelte større konserter det er 
utfordringer med å ikke overstige tillatt persontall. Det er arbeidet med tiltak for å øke 
personkapasiteten. Dette gjelder i hovedsak utbedringer av rømningsveier for Glemmen 
kirke, Gamle Glemmen kirke og Onsøy kirke. I de øvrige kirkene er problemene mindre, og 
reguleres med organisatoriske tiltak. 

 

Brannsikring kirkene- oppgradering av rømningsveier   

Ved tre av kirkene i Fredrikstad; Gamle Glemmen kirke, Glemmen kirke og Onsøy kirke ble 
rømningsveiene og universell tilgjengelighet utbedret i 2019 for å øke personkapasiteten. 

Begrensningen til de eldre kirkene var en kombinasjon av smale fluktveier og 
rømningsdører, og antall rømningsutganger til det fri. For å øke personkapasiteten var det 
behov for bygningsmessige tiltak med utvidelse av døråpninger eller etablere flere 
alternative rømningsutganger til det fri. Kirkene er listeført på Riksantikvarens liste som 
spesielt verneverdige og Gamle Glemmen kirke er fredet middelalderkirke. 

Det har gått flere år til planlegging og søknader, og etter behandling i fellesrådet fullførte vi 
prosjektering og fikk alt godkjent fra kirkelige, antikvariske og kommunale myndigheter. 

Etter tilbudsfasen i slutten av 2018 ble det valgt entreprenør for etablering av nye 
rømningsveier/utgangsdører på 3 kirker. Dette var komplekse prosjekt og det var dialog 
med Riksantikvaren underveis i prosjektene angående utførelsen på listeførte og vernede 
kirker. I anleggsperioden prøvde vi å være så fleksible som mulig i forhold til entreprenørens 
drift og byggearbeider og samtidig ta hensyn til aktiviteter i kirkene så langt det var mulig. 

Tiltakene har medført betraktelig større personkapasitet i kirkene.  Revisjon av persontall-
beregninger er utført i fortløpende. 

Personkapasitet før og etter: 

Gamle Glemmen kirke økt fra 95 til 147 personer, etter utvidelse av utgangsdøren i koret. 

Glemmen kirke kunne tidligere ha maksimalt 289 personer og 411 personer ved ekstra 
sikkerhetstiltak. Glemmen kirke kan med ombyggingen normalt slippe inn 693 personer i 
kirkeskipet og opp til 725 personer totalt medregnet galleriene. Persontallet på orgelgalleriet 
er satt til 60 personer.  

Onsøy kirke hadde tidligere maksimalt 375 personer og kan med ombyggingen maksimalt 
slippe inn 471 personer. 
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Universell utforming   

"Lov om forbud mot diskriminering pga. nedsatt funksjonsevne" trådte i kraft i 2009. Det 
denne loven omhandler omtales til daglig som "universell utforming". 

Det er foretatt store tiltak i 2019 mht. universell utforming, i alle større 
rehabiliteringsprosjekter innarbeides tiltak for universell utforming i den grad det er mulig. 
I forbindelse med oppgradering av rømningsveier er bl.a. HC -ramper utbedret med nytt 
dekke av granitt, varmekabler og rekkverk ved Glemmen kirke og Onsøy kirke. Her er det 
laget tofløyede dører med automatiske døråpnere. På Gamle Glemmen kirke er kordøren 
erstattet med ny dør og terrenget utenfor tilpasset bedre. 

 

Kurs og samlinger i 2019 

Det er arrangert tre lokale fagsamlinger for kirketjenerne, hvor også kirketjenerne fra Hvaler 
har deltatt. To kirketjenere har gjennomført to dagers brannvernopplæring ved IFs 
sikkerhetssenter i Hobøl, og en har deltatt på Fagforbundets konferanse «Kirkebygget og 
kirketjeneryrkets betydning». Det er gjennomført diverse HMS kurs og lokal 
brannvernopplæring.  
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Vi nevner noen hovedpunkter fra alle kirkene fra år 2019:  

(Datering av kirkene står i parentes.) 

 

BORGE KIRKE (1861) 

Utført elektro internkontroll. 

Tårn og takinspeksjon. Rettet takstein og 

montert ny mønepanne  

Sjekket overganger og beslag, rensket renner og nedløp.  
Ny teleslyngeforsterker er montert. 

I juni 2019 var det et uhell med en trailer som stod i brann på den asfalterte 
parkeringsplassen. Deler av parkeringsplassen ble ødelagt av varme, oljesøl og 
brannrester. Vi har fått bekreftet at kjøretøyeiers forsikringsselskap har bestilt reparasjon.  

 

 

KJØLSTAD KIRKE (1986) 

Det var behov for istandsetting av utvendig areal med 
parkeringsplasser og utvendig grøntanlegg rundt kirken. 
Oppgradert parkeringsplasser og HC- plasser samt utomhus 
arbeider med steinsetting, betongheller, ny terrengtrapp og 
støttemurer i granitt. Terrenget ved utganger er tilrettelagt slik 
at det er lettere tilkomst til kirken. Det meste av arbeidene var 
klart i des. 2019, og grøntanlegg oppgraderes i løpet av våren 
2020. 

Planlegging har vært i godt samarbeid med teknisk drift, pga. at tiltakene er nært til 
kommunens eiendommer og veier, samt barnehage og sykehjem ved kirken. Det er gjort 
nødvendige utbedringer på nødlysanlegget.  Oppvaskmaskinen på kjøkkenet i underetasjen 
er reparert og dørautomatikk er sjekket. Tak: feiet takfolie og sjekket overganger og beslag, 
rensket renner. 
 
 

TORSNES KIRKE (1860-listeført)  

Utbedring av brannalarmanlegget etter ekstern kontroll, og 
montert manuell melder i våpenhus. Skiftet defekt nødlys og 
montert nye LED lyskilder i kirkerommet. Sakristidøren er malt. 

Rettet og byttet flere ødelagt takstein, sjekket overganger og 
beslag, rensket renner.  

 

 

 

ØSTRE FREDRIKSTAD KIRKE (1779-vernet) 

Ny utvendig oppslagstavle er laget og montert, og tilkoplet lys. 
Ny fiberkabel er lagt inn og trådløst nett. LED lyskilder i 
lysekronene. Skrårampe i våpenhuset er reparert og  
diverse låser og beslag er utbedret. 
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Rettet takstein, sjekket overganger og beslag, rensket renner. Det er mye løv som samler 
seg i takrenner og kummer og det er viktig med jevnlig ettersyn. Det er utført inspeksjon og 
service på urverket i tårnet. 

Betania menighetssenter ved kirken i Gamlebyen 
Eiendomsoverdragelse har kommet i orden og det er tinglyst at Østre Fredrikstad sokn er 
hjemmelshaver. På høsten ble det utført strakstiltak pga. svikt og råte i gulvkonstruksjon på 
kjøkkenet. Håndverkere måtte stemple opp bjelkelaget under fra kryprommet for å sikre 
gulvet.  Underskap på kjøkkenbenk inkl. varmtvannsbereder måtte skiftes. 
           

KRÅKERØY KIRKE (1911-listeført)  
Sjekket tak og tårn, overganger og festet beslag, rensket renner.  
Det er reparert div. nedløp, fester og div. plater på tårnspiret og 
på sidetakene ved bakre utganger. Det er skiftet til LED-lyskilder 
i lysekronene. På parkeringsplass er utelys reparert. Reparasjon 
av alarmanlegg etter torden og montert ny alarmsender, manuell 
melder i sakristi, 2 stk. brannklokker- i tårn og på loft. 

Rehabilitering av Kråkerøy kirke innvendig og nytt orgel 
Det er arbeidet videre med finansieringsbehov for innvendig 
rehabilitering av kirken. Prosjektering og anbudsinnhenting for bygningsmessige arbeider og 
for nytt vannbårent varmeanlegg har vært utført med tanke på oppstart i 2020. Uthuset ved 
kirken blir ombygd til teknisk rom for varmesentral med bergvarmepumpe og teknisk utstyr. 
Samtidig var det igangsatt planer med å skifte ut orgelet fra 1964, bl.a. pga. tekniske og 
klanglige svakheter. Kirken blir stengt for rehabilitering fra januar 2020 til høsten. I 
mellomtiden benyttes det nyoppussede kapellet samt menighetssenteret til kirkelige 
handlinger og menighetens aktiviteter. 

Kråkerøy menighetssenter/menighetskontor 

Varmepumpen til bergvarmen sviktet på sommeren, bl.a. var kompressoren defekt. Det ble 
vurdert reparasjon eller fornyelse med ny varmepumpe. 

 

GRESSVIK KIRKE (1925) 
 

    
 
Det oppstod vannlekkasje 9. november 2019 fra vannledning som kom opp fra krypkjeller 
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gjennom gulvet i sidesal. Håndtverkere kom raskt på stedet og fikk reparert skaden i gulvet 
og utbedret vannledning. 

Inspeksjon av tak, rettet på takstein og byttet flere knuste takstein. Sjekket overganger og 
beslag, rensket renner. Utette vinduer i koret har blitt sjekket, og det må sees på nærmere 
utbedringer her. Ny fiberlinje er montert inn i tårndelen. 

 

Gressvik menighetssenter 

Ordinær drift og vedlikehold, utbedring av alarmanlegg og mikrofoner. 

 

ONSØY KIRKE (1877-listeført) 
 

Sjekket kobbertårntak og tak, overganger og beslag, rettet 
på takstein og rensket renner.  

Oppgradert fyringsanlegget for bioolje. Renset og trykkprøvd 
eksisterende oljetank og skiftet ut oljebrenneren til bio-
oljebrenner. 

Ny fiberlinje til kapell, kirke og driftsbygg er montert.  
El. kabel i kirken fra kryprom kjeller opp til hovedtavle i tårn er oppgradert. Utbedring av 
brannalarmanlegget etter ekstern kontroll. 
Utbedring av rømningsvei  
Ny utgangsdør og oppgradert HC -rampe ved Onsøy 
kirke i 2019. 

  

Den gamle døren var en-fløyet og ble tatt ut og det er satt inn en bredere to-fløyet dør. 

Mye tilpassinger innvendig mht. farger og utforming slik at den nye døren og åpningen 
passer til eksisterende kirkeinteriør. Det er automatiske døråpnere og lav terskel på den nye 
døren. Onsøy kirke hadde tidligere maksimalt 375 personer og kan med ombyggingen 
maksimalt slippe inn 471 personer. 

 

ROLVSØY KIRKE (1908)  
Tårn- og tak inspeksjon er utført og overganger og beslag er 
sjekket, rensket renner og nedløp. Rettet takstein og byttet ut 
noen ødelagte takstein. Sjekket fasader i tårn pga. løs 
murpuss, sikkerhetsnett rundt tårn sikrer evt. løs puss. 
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Rensket vekk et større område med løs murpuss utvendig på tårnet ved hovedinngangen 
og utført en midlertidig reparasjon. Det er gjort utbedringer på lydanlegget og skiftet til nye 
trådløse mikrofoner. Ny fiberlinje er lagt til kirken, menighetssenteret og driftsbygget. Skiftet 
en røykdetektor på brannalarmanlegget. Vedlikehold av lys og nødlys, og byttet 
servantavløp. 

Rolvsøy menighetssenter 

Etter en ekstrem nedbørsmengde 1. sept. 2019 fikk underetasjen en stor avløpsskade pga. 
tilbakeslag fra kommunalt kloakkavløp som ble presset opp gjennom sluket på HC wc-
rommet og det gikk utover gulvene og inventaret. Underetasjen måtte stenges i en lang 
periode for uttørking og reparasjoner.  

 

GAMLE GLEMMEN KIRKE  

(fra 1100 tallet, middelalder-fredet)  

 
Rettet flere takstein og byttet ødelagte takstein, sjekket 
overganger og beslag, rensket renner. Reparert blybeslag på 
mønet. Innbruddsalarm og ringeanlegg er reparert pga. torden. 
Oppgradert lydanlegg med forsterkning av antenneforhold og 
nye trådløse mikrofoner. Riksantikvaren har i 2019 gitt tilsagn 
om støtte til automatisk slokkeanlegg, og arbeidet planlegges 
gjennomført i 2020. 

Utbedring av rømningsvei i 2019 

For Gamle Glemmen kirke var det søkt om å få utvide kordøren noe i høyde og bredde,  
og fjerne den høye betongterskelen samt tilpasse terrenget på utsiden av døren. 
Med dette tiltaket kunne persontallet økes fra 95 personer til 147 personer. 
Ny kordør og tilpasset terreng utenfor ble ferdigstilt våren 2019. 
 

         

Kordøren før -          og etter ombygging                   Gamle Glemmen kirke 

 

Under arbeidene fant vi at overdekning med murstein over denne døren har vært nedmurt 
på en planke tidligere, og er iht. historikken fra 1600-tallet, og som det er skrevet om i 
«Norges minnesmerker-Norges kirker». Denne historikken ble også brukt i søknaden til 
antikvariske myndigheter som en dokumentasjon på tidligere utførelse og for å få lov til å 
lage en endring med tilbakeføring på middelalderkirken. 
Vi har tatt vare på bruddsten, gule og røde teglstener, den gamle planken, kalkrester og 
gamle avisremser fra 1966 som dørkarmen var vindtettet med. Den lave tredøren er 
demontert forsiktig og er også oppbevart på loftet i kirken. Dørhåndtaket er gjenbrukt. 
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Rehabilitering av verneverdige bygninger ved Gamle Glemmen kirke 
Det er mottatt støtte fra kommunen, fellesråd, og menighetsråd til å finansiere rehabilitering 
av Kirkestua, Gamlestua, Speiderstua og stabburet som er viktige bygninger for 
menighetens drift. I hovedsak er det større behov for rehabilitering av fasader, vinduer og 
tak. Arbeidene er prosjektert i 2019 og det forventes utførelse i 2020. 

 

 

GLEMMEN KIRKE (1853/1888, gjenreist 1949-listeført) 

Det er montert 2 nye utvendige oppslagstavler og det er 
tilkoplet lys. Hele teglflisgulvet i kirkerommet er renset og 
vokset, og fuger er vedlikeholdt. Det er foretatt utbedringer av 
el. anlegg, rep. av lampetter og omtrekk av lysekrone samt 
årskontroll av nødlys. Flomlys er reparert ved 
hovedinngangen. Radiatorventil i skipet måtte repareres og 
ny radiator er montert i trapperom i forbindelse med 
ombygging av rømningsveiene. 

Tårn og takinspeksjon: Rettet og festet takstein, byttet noen ødelagt takstein, sjekket 
overganger og beslag, rensket renner og nedløp. Reparert nedløp sydside. 

Det er utført inspeksjon og service på urverket i tårnet. Urviserne i tallskiven mot øst ble 
demontert og reparert, og montert tilbake. Det er fjernet et dårlig tre ved personalinngang og 
HC- parkering. 

I forbindelse med Egil Hovland festivalen ble det anskaffet et utstillingsmonter i våpenhuset. 

Utbedring av rømningsveier i 2019 

Glemmen kirke kunne tidligere ha maksimalt 289 personer og 
411 personer ved ekstra sikkerhetstiltak.  
Glemmen kirke kan med ombyggingen normalt slippe inn 693 
personer i kirkeskipet og opp til 725 personer totalt medregnet 
galleriene. Persontallet på orgelgalleriet er satt til 60 personer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ny utgangsdør og praktisk HC- inngang med rampe på nordsiden. Rullestolbrukere kan nå 
lettere komme inn bakerst i kirkesalen. Det er automatiske døråpnere og lav terskel på den 
nye døren. Trapper ved hovedinngangen er beholdt originalt. 

Nye utgangsdører 
på hver side under 
galleriet, ut til det 
fri på nordsiden og 
sydsiden. 
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Ny utgang vestsiden /tårnside og rømningsvei ekstra for 
orgelgalleriet og fra våpenhus. 

 

 

 

 

 

 

Ny utgang sydside (mot Torvbyen) gir samtidig også 
mulighet for mer bruk av området på plassen utenfor 
kirkeveggen.  

 

 

 

DOMKIRKEN (1880-listeført)   

 

Det er montert 2 nye utvendige oppslagstavler og det er 
tilkoplet lys. Nye prosesjonslysestaker og flygeltrekk er 
også anskaffet. 

Ny fiberlinje er ferdigstilt til kontorene i kirken samt 
trådløst datapunkt i Domkirkekjelleren. 
Utelampe måtte repareres ved utgang sydøst sakristi. 
Ny røykdetektor er montert på loft over sakristiet på 
nordsiden. Høyttaleranlegget i kirkerommet sviktet i juni 2019 og det ble satt opp et mobilt 
lydanlegg inntil videre. 
Taksjekk hovedtak: takrennerensk og sjekk av nedløpsrør med vann. Flere av 
nedløpskummene sjekkes ekstra, det blir en del løv fra trærne rundt kirken. Sjekket 
overganger og beslag.  Det er utført inspeksjon og service på urverket i tårnet 
I forbindelse med Egil Hovland festivalen hadde intern snekker arbeid med å montere og 
demontere et stort opplegg med oppheng av maleriutstilling i skipet. Det ble laget fester 
over gallerikanten slik at maleriene hang i vaiere, og slik at det ikke ble nødvendig å skru 
fast noe oppheng i verneverdig interiør. 

Domkirkekjelleren 

Her er det et samarbeid med Kirkens bymisjon om renholdsoppgaver. 

Service på heis, ventilasjon, sprinkleranlegg og ordinær driftsoppfølging.  
Ny trapp mellom kjøkken/lager i kjelleren er laget. 
Reparasjon av termostat og sentralenhet/automatikk på vannbårent varmeanlegg til kursen 
for ungdomsrommet. Reparert knust glass i kjellerdøra etter hærverk. 
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Nygaardsgt. 28-kirkens hus 

 

Det er utført utbedringer både av bygning, inventar og tekniske anlegg i samarbeid med eier 
Fredriksborg Eiendom.  
 

Nye fasadeskilt med kirkens logo er montert.  
På kirketorget er det montert oppvaskmaskin og nye ovner, samt pendellamper. 

I februar kom det masse overvann i parkeringskjeller, pga. defekt grunnvannpumpe. 
Pumpen ble skiftet, og kjeller ble renset og vasket. Det ble også ryddet i kjeller.  
Fjærstål til garasjeporten ble reparert. Brannvarsling og nødlys i parkeringskjeller ble 
ferdigstilt. Ute ble parkeringsplasser merket og med bedre skilting. 

 

Automatikk til ventilasjonsanlegget måtte byttes.  

Dusjkabinettet ble flyttet fra klosettrommet i 1 etasje og plassert i et eget dusjrom i kjeller, 
slik at det kunne monteres et klosett til i 1 etasje igjen.  

Det er også montert nye låser i bygget. 

Det ble etablert fremleieavtale til Skrifthuset og her ble el. opplegget utbedret. 

Lydforhold er utbedret i møterom 1. etasje ved Ren Bolig og det er lagt opp trådløst 
datapunkt i møterommet. Det har pågått kontorflyttinger og rydding av møbler etter 
innflytting i november 2018. 
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Gravplasser  

 

Statistikk 

I 2019 ble det gjennomført 665 gravlegginger hvorav 297 var urner. Kremasjonsprosenten 
var 44,7%. Det ble tatt i bruk til sammen 274 nye kistegraver og 106 nye urnegravsteder, 
mens det ble slettet til sammen 504 graver. 10 seremonier ble avsluttet med askespredning. 

 

Utvidelse Østre gravlund, bensinstasjonstomta 

 

Arbeidet med utvidelsen av Østre 
gravlund ble for det meste fullført 
sommeren 2019. Gravfeltene er 
klargjort og tilsådd. Til sammen har 
vi fått utvidet kapasiteten med 535 
nye kistegraver. Dette blir fordelt på 
både doble og enkle gravsteder. I 
tillegg har vi satt av et areal for 
navnet minnelund og et for anonyme 
urnegraver, totalt ca. 280 nye 
urnegraver i disse minnelundene. Vi 
har satt i gang arbeidet med å få på 
plass et monument på den navnede 
minnelunden. Dette vil 
forhåpentligvis komme på plass i løpet av 2020 

 

Borge gravlund, nytt urnefelt 

Nytt urnefelt på Borge gravlund ble tatt i bruk sommeren 
2019. Deler av jobben med dette urnefeltet har vært 
gjort med egne mannskaper og det er noe av grunnen til 
at det har drøyd med å få det ferdigstilt. Hele feltet er 
ennå ikke fullført med tilsåing av gress, men det vil bli 
fullført i 2020. Det vil også bli etablert en ny vannpost 
med strømuttak for tining av graver slik at urner kan 
settes ned hele året. Urnefeltet ligger omgitt av skog.  

 

 

 

 

 

Blomstereng 

Vi har kommet litt i gang når det gjelder å gjøre tiltak for mer 
miljøvennlig drift av gravplassene. Et tiltak er å benytte 
blomster som er attraktive for innsekter. Arbeidet med 
miljømessig drift vil intensiveres i årene fremover. Bildet er 
fra blomstereng på Kråkerøy 
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Maskiner 

Det ble kjøpt inn tre nye gressklippere og en liten traktor til Borge gravlund 

 

Utfordringer med store 
nedbørsmengder 

I september 2019 hadde vi 
noen kraftige 
regnværsdager som 
medførte mye ekstra arbeid 
på gravplassene. Kraftig 
nedbør vasket bort veger 
på Kråkerøy, Leie, Borge 
og Gressvik. Til oppretting 
har det megått 10-15 
ukesverk og ca. kr 30.000,.  

 

 

 

Personal 

Vi har en svært dyktig og stabil stab med lang erfaring på kirkegårdssiden i Fredrikstad.  I 
tillegg til de fast ansatte har vi en lærekandidat med praksisplass hos oss og i perioder 
arbeidstakere som er utplassert gjennom arbeidsrettede tiltak.  

 

 


